
法　人　名：公益財団法人サンマルク財団

（単位：円）

科　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　 　減

Ⅰ  資産の部
   1. 流動資産
          現金預金 2,302,379 2,248,010 54,369
        流動資産合計 2,302,379 2,248,010 54,369
   2. 固定資産
     (1)基本財産
          普通預金（基） 3,000,000 3,000,000 0
          投資有価証券 357,190,000 395,830,000 △ 38,640,000
        基本財産合計 360,190,000 398,830,000 △ 38,640,000
     (2)特定資産
          公益事業積立資産（特） 1,000,000 4,000,000 △ 3,000,000
        特定資産合計 1,000,000 4,000,000 △ 3,000,000
     (3)その他固定資産
        その他固定資産合計 0 0 0
        固定資産合計 361,190,000 402,830,000 △ 41,640,000

        資産合計 363,492,379 405,078,010 △ 41,585,631

Ⅱ  負債の部

   1. 流動負債
          預り金 10,800 10,800 0
        流動負債合計 10,800 10,800 0
   2. 固定負債
        固定負債合計 0 0 0
        負債合計 10,800 10,800 0
Ⅲ  正味財産の部
   1. 指定正味財産
          寄付金 4,000,000 7,000,000 △ 3,000,000
          受贈投資有価証券 357,190,000 395,830,000 △ 38,640,000
        指定正味財産合計 361,190,000 402,830,000 △ 41,640,000
        (うち基本財産への充当額) (360,190,000) (398,830,000) (△ 38,640,000)
        (うち特定資産への充当額) (1,000,000) (4,000,000) (△ 3,000,000)
   2. 一般正味財産 2,291,579 2,237,210 54,369
        正味財産合計 363,481,579 405,067,210 △ 41,585,631

        負債及び正味財産合計 363,492,379 405,078,010 △ 41,585,631

貸借対照表

令和  4年  3月 31日 現在



法　人　名：公益財団法人サンマルク財団

（単位：円）

科　　　　目 公益目的事業会計 法人会計 内部取引等消去 合計

Ⅰ  資産の部
   1. 流動資産
          現金預金 0 2,302,379 0 2,302,379
          他会計短期貸付金 0 2,789,223 △ 2,789,223 0
        流動資産合計 0 5,091,602 △ 2,789,223 2,302,379
   2. 固定資産
     (1)基本財産
          普通預金（基） 3,000,000 0 0 3,000,000
          投資有価証券 285,752,000 71,438,000 0 357,190,000
        基本財産合計 288,752,000 71,438,000 0 360,190,000
     (2)特定資産
          公益事業積立資産（特） 1,000,000 0 0 1,000,000
        特定資産合計 1,000,000 0 0 1,000,000
     (3)その他固定資産
        その他固定資産合計 0 0 0 0
        固定資産合計 289,752,000 71,438,000 0 361,190,000

        資産合計 289,752,000 76,529,602 △ 2,789,223 363,492,379

Ⅱ  負債の部

   1. 流動負債
          預り金 5,400 5,400 0 10,800
          他会計短期借入金 2,789,223 0 △ 2,789,223 0
        流動負債合計 2,794,623 5,400 △ 2,789,223 10,800
   2. 固定負債
        固定負債合計 0 0 0 0
        負債合計 2,794,623 5,400 △ 2,789,223 10,800
Ⅲ  正味財産の部
   1. 指定正味財産
          寄付金 4,000,000 0 0 4,000,000
          受贈投資有価証券 285,752,000 71,438,000 0 357,190,000
        指定正味財産合計 289,752,000 71,438,000 0 361,190,000
        (うち基本財産への充当額) (288,752,000) (71,438,000) (0) (360,190,000)
        (うち特定資産への充当額) (1,000,000) (0) (0) (1,000,000)
   2. 一般正味財産 △ 2,794,623 5,086,202 0 2,291,579
        正味財産合計 286,957,377 76,524,202 0 363,481,579

        負債及び正味財産合計 289,752,000 76,529,602 △ 2,789,223 363,492,379

貸借対照表内訳表

令和  4年  3月 31日 現在


